２０２４年４月１５日

各  位

                    会 社 名  株式会社ジーフット

                    代 表 者  代表取締役兼社長執行役員

木下 尚久

                                      コード番号  2686

                                      東証スタンダード市場・名証プレミア市場

                                      問い合わせ先 経営企画・財務経理本部長

中村 好昭

                      電話番号   03-5566-8215

機構改革および人事異動について

  当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでお知らせいた

します。

記

１．機構改革（４月１５日付）

２０２２年度を初年度とした事業再生実行４カ年計画（以下、「再生実行計画」）

は、前半２年間を「減らす経営」を基本方針とし、１年目「経営基盤の再構築」、２

年目「成長戦略に向け基礎固め」をテーマに取り組んできた。

  この２カ年で、不採算事業・不採算店舗の整理に目途が立ち、加えて「アスビー」

ブランド統一に向けた体制が整ってきた。この体制整備に伴い、商品・販売・管理

の各組織の取り組みが足元の損益改善に結びついて来ている。

今後は、再生実行計画後半の２カ年を迎え、考え方を「減らす経営」から「生み

出す経営」に切り替える。

本年度は、その１年目として「成長戦略へ舵」をテーマとし、まずはこの再構築

された経営基盤を土台に、早期に「アスビーブランド」統一を果たし、全店収益性

の高い既存店とする事により、販売力を一気に高めて行く。

その為には、経営の意思決定スピードをより速め、現場まで一気通貫で展開可能

な組織体制とする事が必要であり、この体制を構築する事で成長戦略を完遂して行

く。具体的には、営業をより円滑に推進させる事を目的に、営業担当組織下に営業

推進部を新設。加えて、東日本・中日本・西日本の３事業本部を発展的解消し、そ

の機能を営業担当・営業推進部及び各事業部に移管。

商品・マーケティング担当組織下の商品本部組織をより現場のゾーニングに合わ

せた部門構成とする為、スポーツ商品部を発展的解消し、その中のメンズスポーツ

商品機能をメンズ商品部に移管、レディーススポーツ商品機能をレディース商品部

に移管。加えて、レディース商品部は、スポーツ商品機能も加わる事から、より広

義な部門の定義となる為、ウイメンズ商品部に改称。併せて、次代を担うあらたな

業態を確立すべく、商品本部下に業態開発部を新設。

経営管理担当組織下のＥＣ事業部の事業性を強化する為、ＥＣ事業機能とマーケ

ティング機能を同一本部内に移行し、意思決定の迅速化を図る。これに伴い、未来

創造ＤＸ本部組織下のＥＣ事業部をマーケティング本部に移管。マーケティング本

部をマーケティング・ＥＣ事業本部に改称、商品・マーケティング担当を商品・マ

ーケティング・ＥＣ事業担当に改称。経営管理担当組織下の未来創造ＤＸ本部を物

流・情報システム本部に改称。加えて、経営数値を一元管理する事により、よりス

ピード感を持った判断の促進を図る為、管理本部組織下の財務経理部を経営企画本

部に移管。それに伴い、管理本部を人事教育・総務本部に改称、経営企画本部を経

営企画・財務経理本部に改称する。

２．取締役人事（４月１５日付）

       （４月２１日付）井上紀一氏は経営管理担当を退任予定

３．執行役員人事（４月１５日付）

（４月２１日付）

（５月２２日付）

４．一般人事

（１）営業担当組織（４月１５日付）

【新職】 【旧職】 【氏名】

取締役 兼 社長執行役員

兼 商品・マーケティング・ＥＣ

事業担当

取締役 兼 社長執行役員

兼 商品・マーケティング担当

木下 尚久

取締役 兼 常務執行役員

経営管理担当

取締役 兼 常務執行役員

経営企画担当 兼 経営企画本

部長 兼 未来創造ＤＸ本部長

井上 紀一

【新職】 【旧職】 【氏名】

執行役員 近畿事業部長 執行役員 営業担当 柴辻󠄀 康之

執行役員 中部事業部長 執行役員 中日本事業本部長 丹下 浩二

執行役員 物流・情報システム

本部長

執行役員 商品本部長 兼

マーケティング本部長

伊藤 淳一

執行役員 人事教育・総務本部長 執行役員 管理本部長 村田 浩一郎

執行役員 経営管理担当 イオンスポーツ商品調達

株式会社 管理本部長

熊谷 直義

執行役員 営業担当 東日本事業本部長 松橋 由美

執行役員 商品本部長

兼 商品本部 商品開発部長

西日本事業本部長 柏原 元美

【新職】 【旧職】 【氏名】

営業担当 東日本事業本部長 松橋 由美

北海道事業部長 東日本事業本部 東北事業部 山口 実

北関東事業部長 中日本事業本部 中部事業部

長

一木 一普

中四国事業部長 西日本事業本部 中四国事業

部

小野川  健

営業推進部長 東日本事業本部 北海道事業

部長

平  直記

（２）商品・マーケティング・ＥＣ事業担当組織（４月１５日付）

（３）経営管理担当組織（４月１５日付）

以 上

【新職】 【旧職】 【氏名】

商品本部長 兼 商品本部 商品

開発部長

西日本事業本部長 柏原 元美

マーケティング・ＥＣ事業本部

長 兼 マーケティング部長

マーケティング部長 佐藤 和樹

商品本部 ウイメンズ商品部長 商品本部 スポーツ商品部長 荻原 文彦

商品本部 キッズ商品部長 商品本部 商品開発部長 高橋 昌丈

商品本部 服飾雑貨商品部長 商品本部レディース商品部長 森谷 昌司

商品本部 業態開発部長 西日本事業本部中四国事業部 坂井  正太

マーケティング・ＥＣ事業本部

ＥＣ事業部長

未来創造ＤＸ本部

ＥＣ事業部長

土屋 智十夢

【新職】 【旧職】 【氏名】

経営企画・財務経理本部長 経営企画本部 経営企画部長 中村 好昭

経営企画・財務経理本部

経営企画部長

西日本事業本部

近畿事業部長

管野 卓

経営企画・財務経理本部

コントロール部長

経営企画本部

コントロール部長

藤安 哲也

経営企画・財務経理本部

財務経理部長

管理本部 財務経理部長 伊藤 雄一

人事教育・総務本部

人事教育部長

管理本部 人事教育部長 松井 潤

人事教育・総務本部

総務部長

西日本事業本部

中四国事業部長

深井 英行

物流・情報システム本部

情報システム部長

未来創造ＤＸ本部

情報システム部長

伊藤 壽将

物流・情報システム本部

物流部長

未来創造ＤＸ本部 物流部長 加藤 和仁